3

                АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          ЯСНОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН
         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___27.12.2019 г. №  __56-п____________

                  п. Ясногорский
О порядке и методике планирования

 бюджетных ассигнований бюджета МО

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением об бюджетном процессе Ясногорского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Ясногорского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

2 Утвердить прилагаемую Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Ясногорского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
          4.Настоящее  постановление  подлежит обнародованию на сайте   администрации Ясногорского сельсовета yasnogorski@mail.ru
Глава администрации

Ясногорского сельсовета                                                   А.В.Золотухин
Разослано: в дело, прокурору.

Утверждён постановлением

Администрации Ясногорского

сельсовета от 27.12.2019г.№56-п

ПОРЯДОК

ПЛАНИРОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ЯСНОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 и 2022 годов

1. Настоящий порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Ясногорского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет механизм формирования объемов бюджетных ассигнований на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов.

2. Планирование бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов осуществляется в соответствии с:

- Бюджетным кодексом Российской Федерации;

- Положением «О бюджетном процессе в Ясногорском сельсовете», утвержденным решением Совета депутатов Ясногорского сельсовета № 16/2 р.С. от 12.03.2012 года;
- иными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения и устанавливающими расходные обязательства Ясногорского сельсовета.

3. Планирование бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения осуществляется в сроки составления проекта бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

4. Планирование бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения осуществляется по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов, кодам операций сектора государственного управления.

5. Планирование бюджетных ассигнований на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов осуществляется по бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых обязательств.

Формирование объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств осуществляется на основе гарантированного обеспечения в полном объеме действующих обязательств в соответствии с целями и ожидаемыми результатами государственной политики. Планирование объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств на очередной финансовый год и плановый период осуществляется на основе действующих расходных обязательств бюджета поселения текущего финансового года.

Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется при условии, что бюджетные ассигнования на исполнение действующих обязательств полностью обеспечены доходами бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период.

6. Получатели средств бюджета сельского поселения осуществляют планирование бюджетных ассигнований в соответствии с Методикой, утвержденной настоящим постановлением.

7. Финансовый орган осуществляет проверку представленных получателями бюджетных средств расчетов объемов бюджетных ассигнований, согласовывает необходимые поправки бюджетных ассигнований, готовит проект бюджета сельского поселения с учетом реальных возможностей сельского поселения, пояснительную записку и иные аналитические материалы.